UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:             /STC-TCHCSN Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2019
V/v góp ý dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh, nội dung “Quy

định tổ chức việc thu phí, lệ phí

và các khoản thu dịch vụ khác

để giải quyết thủ tục hành chính

tại Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh Bình Định”

                                 Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Các thành viên Tổ soạn thảo theo Quyết định

số 294/QĐ-STC ngày 22/10/2019 của Sở Tài chính;

- BIDV Bình Định;

- VNPT Bình Định.

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015 và Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp

luật;

Ngày 11/10/2019, UBND tỉnh có Văn bản số 6138/UBND-KSTT về việc

một số nội dung nhiệm vụ liên quan đến việc thu phí, lệ phí tại Trung tâm Phục

vụ hành chính công tỉnh; trong đó giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Tư

pháp và các cơ quan liên quan khẩn trương hoàn thiện dự thảo Quy định tổ chức

thu phí, lệ phí giải quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh, trình UBND tỉnh xem xét, ban hành (hình thức văn bản quy phạm

pháp luật) để làm cơ sở pháp lý trong quá trình tổ chức thực hiện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 6138/UBND-

KSTT nêu trên, Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo và tờ trình dự thảo Quyết

định về việc ban hành quy định tổ chức việc thu phí, lệ phí và các khoản thu

dịch vụ khác để giải quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh Bình Định, báo cáo UBND tỉnh xem xét, ban hành để làm cơ sở pháp

lý trong quá trình tổ chức thực hiện.

Để thực hiện đúng quy định về trình tự, thủ tục ban hành văn bản quy

phạm pháp luật, Sở Tài chính đề nghị:

- Các Sở, ban, ngành và các thành viên Tổ soạn thảo theo Quyết định số

294/QĐ-STC ngày 22/10/2019 của Sở Tài chính có ý kiến tham gia và gửi về Sở

Tài chính trước ngày 25/11/2019 để Sở Tài chính tổng hợp gửi Sở Tư pháp

thẩm định, hoàn thiện, báo cáo UBND tỉnh. Đến thời hạn nêu trên, nếu các cơ

quan, đơn vị và các thành viên Tổ soạn thảo không có văn bản tham gia góp ý

gửi về Sở Tài chính thì xem như là đồng ý với Dự thảo.

- Văn phòng UBND tỉnh phối hợp đăng tải dự thảo và tờ trình dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh về việc ban hành quy định tổ chức việc thu phí, lệ

phí và các khoản thu dịch vụ khác để giải quyết thủ tục hành chính tại Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Bình Định trên cổng thông tin điện tử của

tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia ý kiến (thời hạn đăng tải trên

cổng thông tin điện tử của Tỉnh: ít nhất 30 ngày).

Nội dung dự thảo và tờ trình dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về việc

ban hành quy định tổ chức việc thu phí, lệ phí và các khoản thu dịch vụ khác để

giải quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Bình

Định ngoài đăng tải trên cổng thông tin điện tử của tỉnh còn được đăng tải trên

Website của Sở Tài chính tại địa chỉ: http://stc.binhdinh.gov.vn để các Sở, ban,

ngành và các thành viên Tổ soạn thảo khai thác, sử dụng.

Sở Tài chính rất mong nhận được sự hợp tác, phối hợp của các Sở, ban,

ngành và các thành viên Tổ soạn thảo để hoàn thành nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Lưu: VT, THTK, TCHCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Nguyễn Văn Hưng

http://stc.binhdinh.gov.vn/

	number: 2896
	day: 08
		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-08T13:40:47+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hưng<hungnv@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-08T15:09:21+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-08T15:09:53+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!